Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 034/2021

Sorriso, 26 de abril de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha reclamação recebida pela Ouvidoria R0421-6838947.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente,

encaminhar a Vossa Senhoria reclamação recebida pela Ouvidoria Parlamentar

desta Casa de Leis, no dia 26 de abril de 2021, realizada através do Protocolo nº -

Protocolo: R0421-6838947, Assunto: “Funcionário da prefeitura cortou o fio da

minha internet”, neste município de Sorriso-MT, para que sejam tomadas as

providências necessárias no sentido de averiguar e solucionar a demanda apontada

na mencionada reclamação.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo: R0421-6838947

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Reclamação

Setor/Órgão Departamento Jurídico

Gerado em 26 de abril de 2021 06:42

Última alteração 26 de abril de 2021 09:26

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Sigilo

Assunto

Funcionário da prefeitura cortou o fio da minha internet

Descrição/Relato:  Venho através deste Portal fazer uma reclamação pois na sexta-feira

dia 23 funcionário da prefeitura chamado Evaldo cortou as árvores e subiu na escada no

meu padrão e cortou o fio da minha internet o motivo da reclamação é que procurei o

funcionário e ele ainda foi debochado e disse que tinha emendado o fio mas eu fiquei

sem internet final de semana todinho. Isso é uma falta de respeito com as pessoas

ninguém tem o direito de entrar na propriedade de outras pessoas e cortar o fio da

internet pois essa atitude me trará custos pois a empresa provedora da minha internet

irá cobrar o deslocamento para vir até aqui reparar o conserto reparar os danos causado

pelo funcionário da Prefeito .. Vizinhos testemunhou a tamanha falta de respeito ele ter

feito isso, não é a primeira vez que ela faz isso aqui no distrito de primaverinha , ele se

acha o dono da vila por isso que com tanta falta de respeito e sem educação.....fica aqui

minha reclamação é espero que tomem atitude pois fica feio para o prefeito deixar no

comando do Distrito uma pessoa que não tem senso e respeito com os moradores.

Câmara Municipal de Sorriso

Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

ANEXOS

16194336782825608673164502176888.JPG
80.97 KB

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.